
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

459 / 2022 del 05/12/2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO A ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L. DEL SERVIZIO DI VISIBILITA' 
IN TEMPO REALE DA REMOTO DELLE TRACCE DEI PARAMETRI VITALI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 189.922,34 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
VISIBILITA' IN TEMPO REALE DA REMOTO DELLE TRACCE DEI PARAMETRI VITALI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 189.922,34 IVA ECLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 713/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Semplice Ingegneria Clinica 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
PREMESSO CHE  

• Sul territorio sono in uso n. 80 dispositivi X Series in dotazione ai Mezzi di Soccorso 
Avanzati; 

• Per tali dispositivi è disponibile il servizio di trasmissione in tempo reale alle SOREU 
delle tracce relative ai parametri vitali; 

VISTA la nota prot. 20804 del 08/11/2022 del Responsabile della S.C. SOREU che, 
valutando tale opportunità di estremo interesse ed utilità per la gestione dei trasporti dei 
pazienti critici, richiede l’attivazione di tale servizio; 

VERIFICATO CHE 
• Non sono presenti, né risultano mai state attivate, convenzioni Consip o ARIA alle 

quali aderire per soddisfare il fabbisogno in oggetto; 

• Il servizio di cui trattasi può essere fornito esclusivamente dall’azienda ZOLL 
Medical Italia S.r.l., in quanto, per la trasmissione dei tracciati, i monitor in 
questione devono essere connessi obbligatoriamente con il server proprietario 
Zoll; 

PRESO ATTO che l’art 63 d.l.gs. 18/04/2016 n. 50, comma 2, punto 2 permette alle stazioni 
appaltanti il ricorso all’affidamento diretto mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, nel caso in cui la concorrenza sia assente per motivi 
tecnici; 

VISTA l’offerta della ditta ZOLL per un abbonamento quinquennale, con decorrenza dal 
01/01/2023 e termine 31/12/2027, con un costo totale di € 189.922,34= più IVA pari a € 
41.782,91=; 

DATO ATTO che, poiché è necessario installare preliminarmente alcuni dispositivi 
hardware e software, l’importo del primo anno risulta superiore alle annualità successive 
e quindi la somma complessiva risulta così distribuita: 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

Totale 
Conto Anno Descrizione Costo 

senza IVA con IVA 
X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 

Base Deployment Setup € 2.169,57 
Remote Viewing installation Fee 
(3 days) € 2.169,57 

Device communication 
Enablement X Series € 32.166,40 

2023 

Netgear Aircard 797 Modem € 19.488,00 

€ 82.779,30 € 100.990,75 

2024 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,63 

2025 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,63 

2026 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,62 

30.20.32.70 

2027 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,62 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare la fornitura del servizio di visibilità in tempo reale da remoto delle tracce 
dei parametri vitali all’azienda ZOLL Medical Italia S.r.l.;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
189.922.34= più 22% di IVA, pari a € 231.705,25=, la quale sarà contabilizzata nel 
Bilancio dell’esercizio degli anni 2023, 2024, 2025, 2026, 2027 al conto n. 30.20.32.70 
(Altri Servizi Non Sanitari) della contabilità aziendale come di seguito riportato: 

Totale 
Conto Anno Descrizione Costo 

senza IVA con IVA 
X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 

Base Deployment Setup € 2.169,57 
Remote Viewing installation Fee 
(3 days) € 2.169,57 

Device communication 
Enablement X Series € 32.166,40 

2023 

Netgear Aircard 797 Modem € 19.488,00 

€ 82.779,30 € 100.990,75 

2024 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,63 

2025 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,63 

2026 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,62 

30.20.32.70 

2027 X Series Rescuenet Live  € 26.785,76 € 26.785,76 € 32.678,62 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 

procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli, Direttore della struttura Semplice 
ingegneria Clinica; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


